
 

 

 

Civilinės saugos stiprinimo ir plėtros 

programos pažangos priemonės Nr. 07-

019-10-04-01 „Stiprinti pasirengimą 

valdyti krizes ir ekstremaliąsias situacijas 

ir šalinti jų padarinius“ aprašo 

4 priedas 

 

 

TREČIASIS PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠAS  

 

 

VEIKLOS AR POVEIKLĖS, KURIOMS NUSTATOMOS PROJEKTŲ FINANSAVIMO 

SĄLYGOS, PAVADINIMAS 

Priedangų infrastruktūros plėtra 

 

STEBĖSENOS RODIKLIAI (toliau – rodikliai) (pastaba) 

Rodiklio pavadinimas Rodiklio kodas 
Matavimo 

vienetai 

Siektina reikšmė 

ir pasiekimo data 

Gyventojų, kuriems užtikrinta vieta 

priedangose, dalis, proc. 

R-07-019-10-04-01-01 Proc. 60  

(2027 m.) 

Savivaldybių, kuriose priedangose 

apsaugomų gyventojų dalis atitinka 

nustatytą poreikį, dalis 

R-07-019-10-04-01-02 Proc. 100  

(2030 m.) 

Įrengta priedangų, ne mažiau kaip P-07-019-10-04-01-13 Skaičius 1900  

(2030 m.) 

Pastaba. Projekto įgyvendinimo metu siekiama lokalizuotų rodiklių, kurie nurodyti šio projektų 

finansavimo sąlygų aprašo 2.10 papunktyje 

 

Rodiklių aprašymo kortelės 

Nuoroda: https://vrm.lrv.lt/lt/administracine-informacija/planavimo-dokumentai-2/pletros-

programos/civilines-saugos-stiprinimo-ir-pletros-programa/  

 

SPECIALIEJI FINANSAVIMO REIKALAVIMAI 

1. Taikomi teisės aktai 

1.1. Specialieji: 

1.1.1. Lietuvos Respublikos krizių valdymo ir civilinės saugos įstatymas; 

1.1.2. Slėptuvių, kolektyvinės apsaugos statinių ir priedangų poreikio nustatymo, parinkimo, 

žymėjimo, jų parengties organizavimo ir naudojimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2022 m. gruodžio 29 d. nutarimu Nr. 1317 „Dėl Lietuvos Respublikos 

krizių valdymo ir civilinės saugos įstatymo įgyvendinimo“ (toliau – Tvarkos aprašas); 

1.1.3. Statybos techninis reglamentas STR 2.07.02:2024 „Slėptuvės, kolektyvinės apsaugos 

statinio ir priedangos projektavimo ir įrengimo reikalavimai“, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2024 m. vasario 28 d. įsakymu Nr. D1-63 „Dėl Statybos techninio reglamento 

STR 2.07.02:2024 „Slėptuvės, kolektyvinės apsaugos statinio ir priedangos projektavimo ir 

įrengimo reikalavimai“ patvirtinimo“ (toliau – Statybos reglamentas); 

1.1.4. Priedangos parinkimo ir ženklinimo rekomendacijos, patvirtintos Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2022 m. gegužės 30 d. 

įsakymu Nr. 1-327 „Dėl priedangos parinkimo ir ženklinimo rekomendacijų patvirtinimo“; 
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1.1.5. 2021–2030 metų nacionalinis pažangos planas, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2020 m. rugsėjo 9 d. nutarimu Nr. 998 „Dėl 2021–2030 metų nacionalinio pažangos 

plano patvirtinimo“ (toliau – NPP); 

1.1.6. Civilinės saugos stiprinimo ir plėtros programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos Seimo 

2024 m. liepos 18 d. nutarimu Nr. XIV-2946 „Dėl Civilinės saugos stiprinimo ir plėtros programos 

patvirtinimo“ (toliau – Civilinės saugos stiprinimo ir plėtros programa). 

1.2. Bendrieji: 

1.2.1. Strateginio valdymo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. 

balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292 „Dėl Strateginio valdymo metodikos patvirtinimo“ (toliau – 

Strateginio valdymo metodika); 

1.2.2. Projektų, finansuojamų valstybės biudžeto lėšomis, administravimo ir finansavimo taisyklės, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos finansų ministro 2023 m. liepos 4 d. įsakymu Nr. 1K-257 „Dėl 

Strateginio valdymo metodikos taikymo“ (toliau – Taisyklės), taikomos mutatis mutandis; 

1.2.3. Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymas. 

1.3. Šiame apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Taisyklėse, Lietuvos 

Respublikos krizių valdymo ir civilinės saugos įstatyme, Lietuvos Respublikos daugiabučių 

gyvenamųjų namų ir kitos paskirties pastatų savininkų bendrijų įstatyme, Lietuvos Respublikos 

elektroninių ryšių įstatyme, ir: 

1.3.1. partneris – projekto įgyvendinimo plane nurodytas juridinis asmuo, savo veikla ir (ar) 

finansiniais ištekliais prisidedantis prie projekto tikslų įgyvendinimo; 

1.3.2. riboto judumo asmuo – gyventojas, turintis nuolatinį arba laikiną fizinį, psichikos, intelekto 

arba jutimo sutrikimą, dėl kurio jis gali tik ribotai judėti ir tai trukdo jam patekti į priedangą 

vienodomis sąlygomis su kitais gyventojais, arba gyventojas, kurio judumą patekti į priedanga 

riboja amžius. 

2. Reikalavimai projektams, pareiškėjams ir partneriams  

2.1. Remiama veikla – priedangų, įtrauktų į savivaldybės mero potvarkiu patvirtintą priedangų ir 

jų poreikio sąrašą (toliau – Priedangų sąrašas), įrengimas stiprinant jų atsparumą ir (ar) pritaikant 

riboto judumo asmenims.  

Ši veikla turi būti įgyvendinta ne vėliau kaip per 18 mėnesių nuo projekto sutarties sudarymo. Jeigu 

dėl aplinkybių, kurios nepriklauso nuo projekto vykdytojo, nespėjama projekto įgyvendinti per šį 

terminą, projekto įgyvendinimo terminas gali būti pratęstas, bet ne ilgiau nei 6 mėnesiams.  

2.2. Galimi pareiškėjai: savivaldybių administracijos. 

2.3. Partneriai: objektų, kuriuose įrengtos priedangos, valdytojai – valstybės ir savivaldybių 

institucijos ir įstaigos, kitos įstaigos, daugiabučių namų bendrojo naudojimo objektų valdytojai 

(bendrija, jungtinės veiklos sutartimi įgaliotas asmuo, savivaldybės paskirtas administratorius), 

valstybės įmonė Turto bankas. Partnerių skaičius neribojamas. Partneris neprivalomas, kai pastatas, 

kuriame įrengta priedanga, ar didžioji jo dalis (> 50 proc.) nuosavybės teise priklauso savivaldybei.  

2.4. Jeigu projekto įgyvendinimo planas teikiamas kartu su partneriu (-iais), tokiu atveju prie 

projekto įgyvendinimo plano pridedamas bendradarbiavimo susitarimas ar jo projektas, kuriame 

susitarta dėl pareiškėjo ir partnerio (-ių) tarpusavio teisių ir pareigų įgyvendinant projektą. 

2.5. Projektų veikloms numatyta iki 2030 m. skirti 77 000 000 Eur Valstybės gynybos fondo lėšų. 

Iš jų 15 852 927,49 Eur paskirstyta 2025 metais. Projektų atranka vykdoma kasmet 2024–2029 m.  

2.6. Projektu finansuojama dalis yra iki 100 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. 

Pareiškėjas savo iniciatyva savo ir (ar) kitų šaltinių lėšomis gali prisidėti prie projekto 

įgyvendinimo (toliau – nuosavas įnašas). 

2.7. Teikiant projekto įgyvendinimo planą, jo prieduose turi būti pateikiama priedangų, į kurias 

numatyta investuoti, suvestinė (pagal šio Projektų finansavimo sąlygų aprašo (toliau – PFSA) 1 

priedą „Priedangų, į kurias numatytos investicijos, suvestinė“) (toliau – suvestinė). Šioje 

suvestinėje: 
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2.7.1. pagal kiekvieną priedangą pateikiama informacija pagal Tvarkos aprašo 3 priedą (priedangos 

adresas, valdytojas, plotas ir kt.); 

2.7.2. kiekviena priedanga priskiriama vienam iš trijų lygių pagal šiuo įsakymu patvirtinto Pirmojo 

projektų finansavimo sąlygų aprašo 2 priedą „Priedangų lygiai“ ir nurodoma, koks priedangos lygis 

bus pasiektas įgyvendinus projektą (priedangos lygis gali likti ir toks pats); 

2.7.3. pagal kiekvieną priedangą nurodomas preliminarus numatomų tinkamų finansuoti išlaidų 

sąrašas (PFSA 13.1 papunktis) ir suma; 

2.7.4. pažymima, ar priedanga įtraukta į Priedangų sąrašą (jeigu ne, priedanga turi būti į jį įtraukta 

ne vėliau kaip iki projekto sutarties sudarymo); 

2.7.5. planuojama lėšų suma priedangoms turi atitikti visus šiuos dydžius: 

2.7.5.1. minimali planuojama lėšų suma vienai priedangai – 5 000 Eur; 

2.7.5.2. maksimali planuojama lėšų suma vienai priedangai – 120 000 Eur. Ši suma gali būti 

viršijama nuosavo įnašo dydžiu tai priedangai; 

2.7.5.3. planuojamų lėšų priedangoms vidurkis – ne daugiau kaip 40 000 Eur, į šią sumą neįskaitant 

nuosavo įnašo, jeigu jis planuojamas; 

2.7.5.4. planuojamų lėšų priedangoms vidurkis vienam kv. m jų ploto – ne daugiau kaip 100 Eur 

(neįskaitant nuosavo įnašo, jeigu jis planuojamas); 

2.7.6. į suvestinę negali būti įtraukiamos priedangos, kurioms pagal projektų sutartis jau buvo 

skirtas finansavimas iš Valstybės gynybos fondo. Esant poreikiui tokios priedangos, kartu su 

informacija apie jose reikalingus atlikti priedangų įrengimo darbus bei jų kainą, gali būti 

įtraukiamos į rezervinį priedangų sąrašą, kuris nurodomas projekto įgyvendinimo plane (ne 

suvestinėje). Priedangoms, esančioms šiame sąraše, projekto vykdymo metu gali būti skiriamos 

sutaupytos projekto lėšos PFSA 12.1.1 papunktyje nustatyta tvarka.    

2.8. Teikiant projekto įgyvendinimo planą kaip jo priedas kartu pateikiamas Priedangų sąrašas. 

2.9. Projekto tinkamų finansuoti išlaidų dalis, kurios nepadengia projektui skiriamo finansavimo 

lėšos, turi būti finansuojama iš projekto vykdytojo ir (ar) projekto partnerio lėšų. 

2.10. Projekto įgyvendinimo metu turi būti siekiama šių lokalizuotų rodiklių: 

2.10.1. „Įgyvendinant projektą, įrengta priedangų, skaičius“, kurio siektina reikšmė 

apskaičiuojama pagal suvestinėje (1 stulpelis) nurodytų priedangų kiekį (vnt.); 

2.10.2. „Gyventojų, kuriems užtikrinta vieta priedangose, skaičius“, kurio siektina reikšmė 

apskaičiuojama pagal suvestinėje (9 stulpelis) nurodytą priedangose numatomų sutalpinti 

gyventojų skaičių. 

2.11. Projektu nėra siekiama įgyvendinti viešojo ir privataus sektoriaus partnerystės. 

3. Reikalavimai jungtinio projekto projektams ir jungtinio projekto projektų pareiškėjams 

3.1. Netaikoma. 

4. Projekto tikslinės grupės 

4.1. Pagrindinė tikslinė grupė – gyventojai.  

4.2. Kitos tikslinės grupės: objektų, kuriuose įrengtos priedangos, valdytojai.  

5. Horizontaliųjų principų reikalavimai 

5.1. Įgyvendinami projektai tiesiogiai prisideda prie: 

5.1.1. darnaus vystymosi horizontaliojo principo įgyvendinimo – gerinamos sąlygos gyventojams 

karinės agresijos metu apsisaugoti nuo gyvybei ar sveikatai pavojingų veiksnių; 

5.1.2. lygių galimybių horizontaliojo principo įgyvendinimo – didinamas priedangų infrastruktūros 

pritaikymas riboto judumo asmenims. 

6. Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos (toliau – Chartija) reikalavimai 

6.1. Projektai neprieštarauja Chartijos nuostatoms pagal 2016 m. liepos 23 d. Europos Komisijos 

pranešimą – Rekomendacijos, kaip užtikrinti, kad būtų laikomasi Europos Sąjungos pagrindinių 

teisių chartijos nuostatų skirstant Europos struktūrinių ir investicinių fondų (ESI fondų) paramą 

(2016/C 269/01) (III priedas). 

7. Apskritis, kurioje gali būti įgyvendinami projektai 

7.1. Netaikoma. 

8. Reikalavimai valstybės pagalbai  
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8.1. Valstybės pagalba, kaip ji apibrėžta Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 straipsnyje, 

ir de minimis pagalba, kuri atitinka 2013 m. gruodžio 18 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 

1407/2013 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo de minimis 

pagalbai nuostatas, neteikiama. 

9. Projektų atrankos kriterijai 

9.1. Projektams taikomi bendrieji atrankos kriterijai, nustatyti Strateginio valdymo metodikos 136 

punkte, ir šie: 

9.1.1. projekto suma – t. y. bendra suma visoms priedangoms, kurios nurodytos suvestinėje (šio 

PFSA 2.7 papunktis), neįskaitant nuosavo įnašo, jeigu jis planuojamas: 

9.1.1. minimali – 80 000 Eur; 

9.1.2. maksimali:  

Eil. 

Nr. 

Savivaldybės gyventojų skaičius pagal 2025 m. oficialiąją 

statistiką (https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-

analize?hash=f8dbb7f9-c2de-489a-8b9a-85c5ae356601#/) 

Maksimali 

projekto 

suma, eurais 

1. < 50 000 200 000 

2. 50 001–100 000 320 000 

3. 100 001–150 000 480 000 

4. 150 001–350 000 1 240 000 

5. > 350 000 2 480 000 

9.1.3. pagal vieną kvietimą pareiškėjas gali pateikti vieną projektą; 

9.1.4. projektams taikomi prioritetiniai atrankos kriterijai: 
Eil. 

Nr. 

Kriterijaus 

tipas 

Kriterijus Kriterijaus vertinimo 

metodas 

Didžiausias 

galimas 

kriterijaus 

balas 

Kriterijaus 

svorio 

koeficientas 

(jei taikoma) 

Didžiausias 

galimas 

kriterijaus 

balas, kai 

nustatomas 

svorio 

koeficientas 

1. Prioritetinis Investicijų 

efektyvumas 

Ekspertinis vertinimas 

pagal projekte 

suplanuotas investicijas 

ir jomis siekiamą 

rezultatą. Balai skiriami 

įvertinus tris 

komponentus (a–c) ir 

pagal juos pasiektas 

reikšmes:  

a) suplanuotas 

investicijas į švietimo, 

sveikatos priežiūros ir 

socialinės globos 

įstaigų priedangas, kai 

siektina šių įstaigų 

dalis bendroje 

visumoje yra ≥ 30 

proc.:  

1) ≥ 30 proc. – 40 balų;  

2) atimama po 1,4 balo 

nuo maksimalios balų 

sumos (40) už kiekvieną 

proc. punktą, kurio 

trūksta iki 30 proc. ribos 

(pavyzdžiui: 29 proc. – 

38,6 balo; 28 proc. – 

37,2 balo ir t. t.); 

Pastaba. Maksimali 

balų suma (40) skiriama 

90 1 90 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R1407&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R1407&locale=lt
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ir tuo atveju, jeigu 

švietimo, sveikatos 

priežiūros ir socialinės 

globos įstaigų priedangų 

dalis bendroje visumoje 

yra mažesnė kaip 30 

proc., bet pareiškėjas 

pateikia visų 

savivaldybėje esančių 

švietimo, sveikatos 

priežiūros ir socialinės 

globos įstaigų sąrašą ir 

įrodymus, kad poreikis 

dėl priedangų įrengimo 

šiose įstaigose visiškai 

patenkintas; 

b) suplanuotas 

investicijas į 

aukštesnio lygio 

priedangas nuo visų 

suplanuotų investicijų 

į priedangas, kai 

siektina 1–2 lygio 

priedangų dalis yra ≥ 

50 proc.: 

1) ≥ 50 proc. – 40 balų;  

2) atimama po 0,8 balo 

nuo maksimalios balų 

sumos (40) už kiekvieną 

proc. punktą, kurio 

trūksta iki 50 proc. ribos 

(pavyzdžiui: 49 proc. – 

39,2 balo; 48 proc. – 

38,4 balo ir t. t.).  

c) suplanuotas 

investicijas į 

priedangas 

daugiabučiuose 

namuose, kai siektina 

priedangų šiuose 

namuose dalis 

bendroje visumoje yra 

≥ 10 proc.: 

1) ≥ 10 proc. – 10 balų;  

2) atimama po 1 balą 

nuo maksimalios balų 

sumos (10) už kiekvieną 

proc. punktą, kurio 

trūksta iki 10 proc. ribos 

(pavyzdžiui: 9 proc. – 9 

balai; 8 proc. – 8 balai ir 

t. t.).  

2. Prioritetinis Savivaldybės 

pasirengimo 

ekstremaliosioms 

situacijoms būklė  

Skiriama balų suma 

pagal faktą: 

1. savivaldybė 

pasirengusi 

ekstremaliosioms 

situacijoms – 10 balų; 

2. savivaldybė iš dalies 

pasirengusi – 5 balai; 

3. savivaldybė 

nepasirengusi – 0 balų. 

10 1 10 
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Būklė nustatoma pagal 

naujausią NPP 

nustatomo krypties 

rodiklio „Valstybės ir 

savivaldybių institucijų 

ir įstaigų, pasirengusių 

reaguoti į 

ekstremaliąsias 

situacijas, dalis“ 

reikšmę. Ją pagal 

kiekvieną savivaldybę 

raštu pateikia 

Priešgaisrinės apsaugos 

ir gelbėjimo 

departamentas prie 

Vidaus reikalų 

ministerijos. 

   Iš viso 100 Iš viso 100 

9.1.5. mažiausia prioritetinių atrankos kriterijų balų suma, kurią turi surinkti planuojamas 

finansuoti projektas – 50 (iš 100).  

10. Jungtinio projekto projektų atrankos kriterijai  

10.1. Netaikoma. 

11. Reikalavimai įgyvendinus projektų veiklas 

11.1. Priedangos, kurioms pagal projektą panaudotos lėšos, po projekto užbaigimo turi būti 

Priedangų sąraše ne mažiau kaip 5 metus išlaikant per projektą priedangoje įrengtas priemones. 

Jeigu priedangos iš šio sąrašo išbraukiamos nepraėjus 5 metams nuo projekto užbaigimo ir (ar) 

priedangoje neišlaikomos per projektą įrengtos priemonės, pagal projektą šioms priedangoms 

skirtas lėšas projekto vykdytojas turi sugrąžinti Vidaus reikalų ministerijai.  

12. Kiti reikalavimai 

12.1. Įgyvendinant projektą projekto vykdytojo sutaupytos lėšos gali būti panaudojamos: 

12.1.1. papildomoms priemonėms, nurodytoms šio PFSA 13.1 papunktyje, įrengti priedangose, 

kurios įtrauktos į projekto sutartį. Administruojančioji institucija, gavusi atitinkamą projekto 

vykdytojo prašymą, jį įvertina ir priima sprendimą dėl jo tenkinimo. Projekto sutartis nekeičiama; 

12.1.2. priedangoms, kurios neįtrauktos į projekto sutartį, įrengti. Administruojančioji institucija, 

gavusi atitinkamą projekto vykdytojo prašymą, jį įvertina ir priima sprendimą dėl jo tenkinimo. 

Jeigu prašymas tenkinamas, projektą administruojanti institucija inicijuoja projekto sutarties 

keitimą, siekdama į ją įtraukti naujas priedangas. 

12.2. Administruojančioji institucija: 

12.2.1. apie paskelbtą kvietimą teikti projektų įgyvendinimo planus (toliau – kvietimas) informuoja 

raštu visus galimus pareiškėjus ir Vidaus reikalų ministeriją ne vėliau kaip per 3 d. d. nuo kvietimo 

paskelbimo savo interneto svetainėje; 

12.2.2. po kvietimo paskelbimo savo interneto svetainėje paskelbia ir nuolat (ne rečiau kaip kas 2 

darbo dienas) atnaujina švieslentę su galimų pareiškėjų sąrašu, švieslentėje fiksuojant, ar 

pareiškėjas pateikė projekto įgyvendinimo planą, pateiktų projektų įgyvendinimo planų pateikimo 

datą, numerį bei pavadinimą; 

12.2.3. ne anksčiau kaip po 10 darbo dienų ir ne vėliau kaip po 20 darbo dienų nuo paskelbto 

kvietimo surengia nuotolinį konsultacinį renginį galimiems pareiškėjams, kad būtų suteikta 

metodinė pagalba dėl projektų įgyvendinimo planų rengimo ir teikimo. Apie šio renginio datą 

galimi pareiškėjai informuojami šio PFSA 12.2.1 papunktyje nurodytame rašte ir 

administruojančiosios institucijos interneto svetainėje. Prireikus gali būti rengiamas (-i) 

papildomas (-i) konsultacinis (-iai) renginys (-iai); 

12.2.4. jeigu projekto įgyvendinimo plano vertinimo metu nustato trūkumų (nepateikti visi 

reikalingi dokumentai ir (ar) informacija, pateikta neišsami ir (ar) netiksli informacija, suplanuotos 

nepagrįstos arba neproporcingos išlaidos), paprašo pareiškėjo per jos nustatytą ne trumpesnį kaip 

5 darbo dienų ir ne ilgesnį kaip 10 darbo dienų terminą ištaisyti nustatytus trūkumus. Jeigu 
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pareiškėjas per administruojančiosios institucijos nustatytą terminą trūkumų neištaiso, 

administruojančioji institucija turi teisę priimti sprendimą atmesti projekto įgyvendinimo planą; 

12.2.5. siekiant nustatyti projektų prioritetinę eilę, sudaro vertinimo komisiją, kuriai vadovauja ir į 

kurios sudėtį įtraukia Vidaus reikalų ministerijos, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamento prie Vidaus reikalų ministerijos ir Lietuvos savivaldybių asociacijos atstovus (toliau 

– Vertinimo komisija), ir sušaukia jos posėdį. 

12.3. Vertinimo komisija pagal projektų naudos ir kokybės vertinimą nustato projektų prioritetinę 

eilę, sudarytą iš tinkamų finansuoti projektų ar jų dalių, kuriems siūloma skirti finansavimą 

(projektai, kurie atitinka nustatytus reikalavimus ir jų surinktų prioritetinių atrankos kriterijų balų 

suma yra 40 ar daugiau), šia tvarka: 

12.3.1. pirma, įtraukiama kiekvieno projekto dalis iki pusės prašomo finansavimo sumos dydžio 

pradedant nuo priedangų, kurioms tame projekte suplanuota mažiausia lėšų suma, apimant visą 

finansavimo sumą toms priedangoms ir neįskaitant nuosavo įnašo, jeigu jis planuojamas 

(pavyzdžiui, kai į projektą įtrauktos 4 priedangos ir bendra prašoma suma – 160 000 Eur: pirmoji 

priedanga – 10 000 Eur sumai, antroji – 40 000 Eur sumai, trečioji – 40 000 Eur sumai, ketvirtoji 

– 70 000 Eur sumai. Įtraukiant projekto dalį iki pusės prašomos sumos (t. y. 80 000 Eur), 

įtraukiamos pirmoji ir antroji priedangos, nes joms bendra suma sudaro 50 000 Eur, o trečioji ir 

ketvirtoji priedangos nebeįtraukiamos, nes jas įtraukus būtų viršyta pusės projekto vertės riba (80 

000 Eur)); 

12.3.2. antra, pagal projektų surinktų prioritetinių balų skaičių, pradedant nuo surinkusių 

daugiausia balų (jei surinktų balų skaičius vienodas – pagal pateikimo laiką), įtraukiamos likusios 

projektų dalys, kol baigiasi kvietimui suplanuota lėšų suma; 

12.3.3. trečia, prie kiekvieno projekto rezervinės dalies nurodoma galima skirti papildomų lėšų 

suma (skirtumas tarp prašomos sumos projektui ir sumos, kurią siūloma skirti projektui pagal šio 

PFSA 12.3.1–12.3.2 papunkčius), kuri galėtų būti papildomai skirta projekto rezervinei daliai, 

atsiradus papildomo finansavimo galimybėms (pavyzdžiui, kuris nors projekto vykdytojas atsisako 

sudaryti projekto sutartį). 

12.4. Projektų prioritetinė eilė, nurodyta šio PFSA 12.3 papunktyje, Vertinimo komisijoje 

įforminama taip (prireikus įforminimas gali būti koreguojamas, jį papildant ar patikslinant): 
Ei

l. 

Nr
. 

Pareiškėj

o 

pavadini
mas 

Pareiškė

jo kodas 

Projek

to 

kodas 

Projekto 

pavadini

mas 

Projekto 

surinkta 

prioriteti
nių balų 

suma  

Projektui ar jo daliai siūlomos 

skirti finansavimo lėšos, eurais 

Projekto ar jo dalies 

siektinos rodiklių 

reikšmės (pagal PFSA 
2.10.1–2.10.2 

papunkčius) 

Projekto 

rezervinei 

daliai 
galima 

skirti 

papildoma 
suma, 

esant 
papildom

o 

finansavi
mo 

galimybė

ms, Eur 
(pagal 

PFSA 

12.3.3 
papunktį) 

Pagal 
PFSA 

12.3.1. 

papun
ktį 

Pagal 
PFSA 

12.3.2 

papun
ktį 

Iš viso 
(pagal 

PFSA 

12.3.1–
12.3.2 

papunkči

us) 

„Įgyvendin
ant 

projektą, 

įrengta 
priedangų, 

skaičius“  

„Gyventoj
ų, kuriems 

užtikrinta 

vieta 
priedango

se, 

skaičius“   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

            

            

            

     Iš viso:       

12.5. Vertinimo komisija priima sprendimą į projektų prioritetinę eilę, nurodytą šio PFSA 12.3 

papunktyje, neįtraukti: 

12.5.1. netinkamų finansuoti projektų (projektai, kurie neatitinka nustatytų reikalavimų ir (ar) kurių 

surinkta prioritetinių atrankos kriterijų balų suma yra 49 ar mažiau); 

12.5.2. projektų ar jų dalių, dėl kurių Vertinimo komisija pagal administruojančiosios institucijos 

vertinimo rezultatus priėmė argumentuotą sprendimą, kad jų finansavimas yra netikslingas, nes 

nustatyta neatitiktis krizių valdymo ir civilinės saugos sritį reglamentuojantiems teisės aktams, 

nurodytiems PFSA 1.1 papunktyje. 



8 

 

 

12.6. Vidaus reikalų ministro sprendimas dėl projektų finansavimo priimamas po to, kai 

Vyriausybė nustatyta tvarka paskirsto Valstybės gynybos fondo lėšų sąmatoje Seimo patvirtintas 

metines išlaidas ir šiose išlaidose yra pakankamai lėšų Civilinės saugos stiprinimo ir plėtros 

programai įgyvendinti.  

12.7. Siekdama užtikrinti sklandų projektų įgyvendinimą, administruojančioji institucija kartą per 

mėnesį su projektų vykdytojais rengia susitikimus, kuriuose aptariama projektų įgyvendinimo eiga, 

iškilę klausimai ir teikiama konsultacinė pagalba. Į šiuos susitikimus konsultacinės pagalbos 

teikimo tikslais gali būti kviečiami atitinkamų sričių specialistai, taip pat NVO, veikiančių krizių 

valdymo ir civilinės saugos srityje, atstovai. Po šių susitikimų, ne vėliau kaip per 2 darbo dienas, 

administruojančioji institucija pateikia informaciją Vidaus reikalų ministerijai apie projektų 

įgyvendinimą ir rizikas. 

IŠLAIDŲ TINKAMUMO FINANSUOTI REIKALAVIMAI 

13. Išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimai 

13.1. Tinkamos finansuoti šios priedangų įrengimo, apimant įrengiamų priemonių įsigijimą (toliau 

– įrengimas), išlaidos: 

13.1.1. konstrukcijų ekspertizė arba konstrukcijų būklės patikra (ne daugiau kaip 2 300 Eur vienai 

priedangai); 

13.1.2. priedangos įrengimo projektinės dokumentacijos parengimas (ne daugiau kaip 4 800 Eur 

vienai priedangai); 

13.1.3. evakuacinių išėjimų (apimant ir avarinius išėjimus – anga, tunelis, liukas, avarinio išlipimo 

šachta) įrengimas, įskaitant evakuacinį apšvietimą; 

13.1.4. įėjimo ir išėjimo pritaikymas riboto judumo asmenims (išskyrus liftus ir elektrinius 

keltuvus), įskaitant mobilius įrenginius; 

13.1.5. apsauginių skydų langams įrengimas apsaugos nuo smūgio bangos ir (ar) nuo stiklo šukių 

tikslais ar langų ertmių užmūrijimas, taip pat kitų priemonių apsaugoti nuo stiklo šukių, tokių kaip 

žaliuzės ir (ar) plėvelė, įrengimas; 

13.1.6. konstrukcijų stiprinimas, jeigu jos atlaiko mažesnes apkrovas, nei nustatyta Statybos 

reglamente; 

13.1.7. gaisro aptikimo ir signalizavimo sistemos arba autonominio dūmų signalizatoriaus 

įrengimas (jeigu priedanga pasieks tik trečią lygį, tai priedangai – ne daugiau kaip 2 400 Eur); 

13.1.8. vėdinimo sistemos (mechaninės arba natūralios) įrengimas ar sutvarkymas (jeigu priedanga 

pasieks tik trečią lygį, tai priedangai – ne daugiau kaip 13 600 Eur); 

13.1.9. rezervinio elektros energijos tiekimo iš rezervinio energijos šaltinio sistemos (elektros 

generatoriaus) įrengimas, įskaitant prijungimą (jeigu priedanga pasieks tik trečią lygį, tai 

priedangai – ne daugiau kaip 11 200 Eur); 

13.1.10. belaidžio interneto (Wi-Fi) prieigos taškų (angl. Access Point) įrengimas, įskaitant 

prijungimą, siekiant nenutrūkstamu interneto ryšiu padengti visą priedangos plotą bei atsižvelgiant 

į šiam tikslui pasiekti reikalingą galinių įrenginių kiekį, tipą ir išdėstymą priedangos patalpose, 

priedangos konstrukcijų ypatybes ir prognozuojamą vienu metu prie Wi-Fi prisijungsiančių 

priedangoje telpančių gyventojų skaičių (ne daugiau kaip 2 000 Eur vienai priedangai); 

13.1.10. grindų įrengimas, išskyrus grindų dangos klojimą; 

13.1.11. biotualetai (tik pirmo ir antro lygio priedangoms), atsižvelgiant į tai, kiek priedangoje 

numatoma sutalpinti gyventojų); 

13.1.12. vidinių, išskyrus laikančiąsias, konstrukcijų išmontavimo darbai, įskaitant pertvarų 

griovimą;  

13.1.13. sulankstomos kėdės ir (ar) sulankstomos lovos (tik pirmo ir antro lygio priedangoms), 

atsižvelgiant į tai, kiek priedangoje numatoma sutalpinti gyventojų; 

13.1.14. talpyklos geriamajam vandeniui sukaupti (tik pirmo ir antro lygio priedangoms), 

atsižvelgiant į tai, kiek priedangoje numatoma sutalpinti gyventojų; 

13.1.15. pagalbos priemonės, reikalingos nelaimės atveju, atsižvelgiant į tai, kiek priedangoje 

numatoma sutalpinti gyventojų (pirmosios pagalbos rinkinys, neštuvai, žibintuvėlis, gesintuvas, 

laužtuvas, sulankstomas kastuvas) (ne daugiau kaip 350 Eur už komplektą). 
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13.2. Tinkamos finansuoti yra išlaidos, kurios patirtos nuo šio PFSA 12.6 papunktyje nurodyto 

vidaus reikalų ministro sprendimo įsigaliojimo dienos. 

13.3. Projekto išlaidų tinkamumo finansuoti laikotarpis – iki 18 mėnesių nuo projekto sutarties 

sudarymo. Jeigu dėl aplinkybių, kurios nepriklauso nuo projekto vykdytojo, projekto vykdytojas 

prašo pratęsti šį terminą, jis gali būti pratęstas, bet ne ilgiau nei 6 mėnesiams.  

14. Projektų veiklų ir jungtinio projekto projektų įgyvendinimui taikomi supaprastintai 

apmokamų išlaidų dydžiai 

14.1. Netaikoma. 

______________________________ 


